
Možná nevíte, že hospodáři ve Vysoké 
nad Labem dávno před vznikem jednot-
ného zemědělského družstva (JZD) zalo-
žili účelové sdružení k melioraci pozem-
ků.  Poznámka : text je z kroniky opsán 
doslova, bez jazykových korektur. 

Vodní družstvo 

Pozemky našeho katastru, jak na 
„Velké straně“, tak na „Malé straně“ 
jsou většinou těžké a mokré, tak-
že od nepaměti bylo snahou na-
šich hospodářů je odvodniti. Na 
našich polích byly záhony větši-
nou šestibrázdové, četné svodnice 
a příčné brázdy. Úroda byla hlav-
ně za mokrých let slabá, nejistá. 
Proto již v zápise Hospodářské 
jednoty ze dne 18. listopadu 1883 
činí se první zmínky o odvodnění 
a vybízí se ke společné práci. 
Bohužel však tato dobrá myšlen-
ka pro různé nazírání se dříve 
neuskutečnila. Až teprve po 50 
letech v roce 1933 končí Vodní 
družstvo své práce odvodňovací. 

A jest jen litovati toho, že meliorace 
nebyla provedena v celém katastru, 
nýbrž jen zčásti. Vodní družstvo v naší 
obci bylo založeno dne 3. března 1924. 

Kašny v obci 

Přikládám fotokopii z inventurního se-
znamu z 50. let minulého století, kde je 
na rozdíl od článku v kronice (viz minulý 
zpravodaj) evidováno 7 kašen a dvě 

brodidla. Podobně 
je evidován jez 
(odedávna řečený   
„opatovický“). Dle 
evidence  byl  náš 
a měl by se tedy 
správně jmenovat 
„vysocký“, proto je 
jedním z motivů 
heraldického zna-
ku obce.          JH 

Zajímavá místa a události v historii Vysoké 

Z činnosti 
fotbalového 
klubu FK Vy-
soká 

2 

Pozvánka 2 

FOTOGENIC-
KÁ VYSOKÁ 

2 

Přehled slu-
žeb v naší 
obci 

3 

Zlepšení ob-
čanského 
vybavení 

3 

Sběr separo-
vaného od-
padu 

4 

Do vašeho 
diáře 

4 

Uvnitř najdete: 

Datum vydání 21.4.2008 

      Obec Vysoká nad Labem 

Číslo 3/2008 

Zpravodaj 

Vážení spoluobčané, 

jistě každý z nás vnímá, že se otvírá 
nejkrásnější období roku, kdy se příroda 
probouzí do vegetačního růstu. V tomto 
období postupně nastává kladení mláďat 
a zahnizďování pernaté zvěře a ostatní 
ptačí populace. Každý z nás by měl vě-
dět, jak přírodu využívat k procházkám, 
sportu i jiné zájmové činnosti a jak se 
chovat ke zvěři, kterou můžeme 
v přírodě potkat. 

Mnozí z nás jdou na procházku se psem 
a i ti by měli vědět, jak se pohybovat 
přírodou. Také není výjimkou, že potká-
váme jezdce na koních mimo veřejné 
cesty nebo vyhrazené lokality. 

Zákon  o myslivosti č. 449/2001 Sb. ze 
dne 27. 11. 2001 ukládá každému z nás 
chránit přírodu a životní podmínky zvěře. 

V § 8 se říká, že ochranou myslivosti se 
rozumí ochrana zvěře před nepříznivými 
vlivy prostředí, před nakažlivými nemo-
cemi, před škodlivými zásahy lidí a před 

volně pobíhající-
mi domácími 

zvířaty. Ochrana životních podmínek 
znamená zajištění klidu v honitbě, ochra-
nu mysliveckých zařízení s tím, že kaž-
dý,kdo vstupuje se svou činností do pří-
rody, si musí počínat tak, aby nedochá-
zelo ke zbytečnému ohrožování nebo 
zraňování zvěře a poškozování jejích 
životních podmínek. 

V § 9 zákon uvádí, že je zakázáno plašit 
zvěř jakýmkoliv způsobem, s výjimkou 
opatření k zabránění škodám způsobe-
ných zvěří a dovolených způsobů lovu. 
Dále je zakázáno rušit zvěř při hnízdění 
a kladení mláďat a provádět další čin-
nosti záporně působící na život zvěře 
jako volně žijících živočichů. Rovněž je 
zakázáno poškozovat nebo ničit slanis-
ka, napajedla, zařízení pro přikrmování, 
zařízení pro pozorování a lov zvěře a 
další myslivecká zařízení. 

Na žádost uživatele honitby může orgán 
státní správy myslivosti, zejména v době 
hnízdění, kladení a odchovu mláďat ne-
bo provádění lovů, nařídit přiměřené 
omezení nebo zákaz vstupu do honitby 

nebo jejích částí, omezení jízdy koňmi a 
tažnými psy a omezení jiných sportov-
ních nebo závodních činností. 

V § 10 je mimo jiné zakázáno vlastníkům 
domácích zvířat, včetně zvířat ze zájmo-
vých chovů a z farmových chovů zvěře, 
nechat je volně pobíhat v honitbě mimo 
vliv svého majitele nebo vedoucího. 

Zákon také ukládá v § 14 kdo, kdy a za 
jakých podmínek může usmrcovat 
v honitbě toulavé psy, kteří jsou mimo 
vliv vedoucího a pronásledují zvěř, a 
usmrcovat kočky, potulující se v honitbě 
ve vzdálenosti větší než 200m od nej-
bližší nemovitosti sloužící k bydlení. 

Záměrem mého příspěvku je upozornit 
spoluobčany na povinnosti vyplývající ze 
zákona o myslivosti při činnosti 
v přírodě, zvláště pak v tomto období. 
Zároveň chci doporučit hojné využívání 
přírody ke sportu, relaxaci i jiným činnos-
tem, ale vždy tak, aby nevznikaly škody 
na zvěři a nebylo narušováno životní 
prostředí. 

Jiří Červinka, myslivecký hospodá ř, 
Vysoká nad Labem  

Ohlédnutí do krajiny, ve které žijeme 



FOTOGENICKÁ VYSOKÁ - fotosoutěž nejen pro občany Vysoké nad Labem 

Fotbalový klub FK Vyso-
ká nad Labem má za 
sebou více než polovinu 
první sezóny a vede si 
výborně.  

Dorostenci  pod vedením trenérů Radi-
ma Janečka a Ladislava Naara figurují v 
současné době na 5. příčce tabulky 
okresního přeboru se 36 body a ztrátou 
12 bodů na vedoucí Kobylice. 

Muži FK Vysoká s trenérem Pavlem 
Bergmanem vedou tabulku IV. třídy 
mužů se 48 body, které jim dávají 
náskok 8 bodů před druhým mužstvem 
Neděliště. Oběma mužstvům patří dík za 
výborné výkony a vzornou reprezentaci 
obce.  

Je třeba pod ěkovat i Vám, fanouš-
kům, kte ří pravideln ě přicházíte pod-
pořit naše fotbalisty p ři zápasech na 
domácím i cizím h řišti.  

Více informací na webových stranách 
obce a na www.fkvysoka.wz.cz/     JH 

V minulém zpravodaji byla vyhláše-
na fotografická soutěž.  Někteří z 
Vás již snímky poslali, pro ty ostat-
ní připomínáme základní pravidla : 

Námět snímku musí zobrazovat 
Vysokou nad Labem či její část 
anebo souviset se životem ve Vy-
soké nad Labem. 
 
Parametry fotografie: Podmínkou 
účasti v soutěži je zaslání soutěžní 
fotografie v co nejlepším rozlišení 
(minimální rozlišení 1024x768 pi-
xelů).  

Každý účastník má právo zaslat do sou-
těže maximálně 10 snímků. Ke každému 
snímku připojí název a krátký popis.  
 
Podrobné zadání soutěže je ve zpravo-
daji č. 2/2008 nebo na www.vysoka-nad-
labem.cz. 
 
Uzávěrka sout ěže je 20. května 2008.  
 
Pro inspiraci přikládáme snímek nazva-
ný „Stromy na b řehu Labe“, fotografo-
vaný kousek nad splavem směrem k 
Hradci Králové.        JH 

Z činnosti fotbalového klubu FK Vysoká nad Labem 

Rozpis zápas ů FK Vysoká n/L, jaro 2008 
  MUŽI   IV. třída, skupina "A"   

26.4. So FK Vysoká nad Labem - Sokol Jeníkovice 17:00  

3.5. So FK Vysoká nad Labem - SK Ned ělišt ě 17:00 

10.5. So SK Smi řice "B" - FK Vysoká nad Labem (utkání zrušeno)  --- - 

17.5. So FK Vysoká nad Labem - Sokol Rasošky 17:00 

24.5. So Jiskra Jarom ěř "B" - FK Vysoká nad Labem 17:00 

31.5. So FK Vysoká nad Labem - Sokol Ho řiněves 17:00 

7.6. So Sokol Cerekvice - FK Vysoká nad Labem 15:00 
14.6. Ne FK Vysoká nad Labem - TJ Lokomotiva Hradec  Králové "B" 17:00 

Rozpis zápas ů FK Vysoká n/L, jaro 2008 

  DOROST,   okresní p řebor   

1.5. Čt Sokol Dohalice - FK Vysoká nad Labem 17:00 

4.5. Ne FK Vysoká nad Labem - Sokol Cerekvice 14:00 

8.5. Čt FK Vysoká nad Labem - Sokol Rasošky 17:00 

11.5. Ne Sokol Kratonohy - FK Vysoká nad Labem 14:30  

18.5. Ne Sokol Smidary- Červen ěves - FK Vysoká nad Labem 14:30 

25.5. Ne FK Vysoká nad Labem - Spartak MSV Kobylice 14 :00 

31.5. So SK Čechie Hlušice - FK Vysoká nad Labem (utkání zrušeno ) --- 

8.6. Ne FK Vysoká nad Labem - Sokol Malšova Lhota 14 :00 
15.6. Ne AFK Probluz - FK Vysoká nad Labem 14:00 

 
Obec Vysoká nad Labem 

Vás srdečně zve na 

 

Odhalení pam ětní desky 
rodiny Kašparových, za-
vražděné v závěru II. sv ě-

tové války  

    Ve středu dne 30.dubna 
2008 

 
   Od 16.00 na hřbitově  
ve Vysoké nad Labem  



Stránka 3 Číslo 3/2008 

Rychle rostoucí počet obyvatel obce (k 
datu vydání tohoto zpravodaje máme 
1072 Čechů a 76 cizinců přihlášených k 
trvalému pobytu - tedy celkem 1148 
obyvatel!)  nás nutí zamyslet se nad 
zlepšením občanského vybavení. V sou-
časné době zpracováváme dvě velké 
investiční akce : 

I. Všesportovní areál u fotbalového 
hřišt ě 

Po dokončení by měl areál zahrnovat 
tenisový kurt, dětské hřiště, víceúčelové 
hřiště na zimu kryté nafukovací halou a 
hřiště na plážový volejbal. Dále bude 
postavena nová komunikace s osvětle-
ním, parkoviště a prostor pro mládež na 
skateboardech. Celý areál bude oplocen 
a bude mít určeného správce. 

Zpracovali jsme  a odevzdali žádost o 
cca 12,5 mil do Regionálního operační-
ho programu NUTS II Severovýchod. 
Vyhodnocení žádosti by mělo proběh-
nout do poloviny roku, v případě kladné-
ho vyjádření bychom mohli začít investo-
vat počátkem roku 2009. Již v roce 2008 
však musíme utratit 2 miliony korun z  
mimořádné dotace („medvěda“), takže 
část prací proběhne už letos. 

V současné době je plně funkční fotba-
lové h řišt ě a víceúčelová klubovna. Na 
západní straně hřiště dosud probíhají 
terénní úpravy, naváží se materiál na 
nízký terénní val, na kterém bude výhle-
dově umístěna krytá tribuna. 

Víceúčelová klubovna slouží jako záze-
mí pro fotbalisty (šatny a sociální zaříze-

ní) a pro veřejnost (společenská míst-
nost s občerstvením a terasa). Občer-
stvení funguje jako stánkový prodej pro 
návštěvníky fotbalových zápasů a trénin-
ků a na základě výběrového řízení byla 
klubovna s občerstvením pronajata panu 
Miroslavu Krátkému z Vysoké. Následně 
vznikl  spontánně název a po dohodě s 
obcí byla stanovena otevírací doba : 

OBČERSTVENÍ U KRAŤASE 

Otevírací doba : 
Po, St, Pá : 17 - 22 hodin 
So, Ne :  podle času zápasu 

Tímto Vás zveme - přijďte na kávu nebo 
čaj, můžete ochutnat „11“ Svijany a toče-
nou kofolu!   

Další možností využití klubovny je hraní 
pingpongu  - kdykoli v otevíracích hodi-
nách, po dohodě s panem Krátkým a za 
předpokladu uposlechnutí jeho pokynů 
ohledně pořádku. Stůl i vybavení je 

obecní, hraní je tedy bezplatné, pálky i 
míčky jsou k dispozici. 

II. Přístavba mate řské školy  

Současná kapacita MŠ již nestačí potře-
bám obce a je limitována velikostí budo-
vy. Jedinou možností navýšení kapacit je  
přístavba stávající budovy MŠ. 

V současné době je zpracovaná studie a 
zpracovává se potřebná dokumentace 
ke stavebnímu povolení. Náklady na 
přístavbu přesáhnou částku 10 mil. ko-
run, převážnou většinu finančních pro-
středků plánujeme získat z „evropských 
fondů“. 

Po dokončení budou v mateřské škole tři 
oddělení s celkovou kapacitou 75 dětí 
(oproti dnešním 28 dětem), z toho jedno 
oddělení bezbariérové. Termín dokonče-
ní zatím není stanoven, bude samozřej-
mě záležet na rychlosti získání peněz.
    JH 

POŠTA   503 31 

Pondělí:   8:00 – 11:00 13:00 – 16:30 

Úterý:       8:00 – 11:00 ---------- 

Středa:      8:00 – 11:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek:   8:00 – 11:00 13:00 – 16:30 

Pátek:       8:00 – 11:00 13:00 – 16:30 
Sobota:   zavřeno 

HOSTINEC U SALAVCŮ 

Pondělí: 16:00 - 22:00 

Úterý:     11:00 - 22:00 

Středa:    11:00 - 22:00 

Čtvrtek: 11:00 - 22:00 

Pátek:     11:00 - 22:00 

Sobota:   11:00 - 22:00 

Neděle :  11:00 - 22:00 

PENZION HUBERT 

Pondělí: 16:00 - 22:00 

Úterý:     11:00 - 22:00 

Středa:    11:00 - 22:00 

Čtvrtek: 11:00 - 22:00 

Pátek:     11:00 - 22:00 

Sobota:   11:00 - 22:00 

Neděle :  11:00 - 22:00 

PIVNICE EDIK 

Pondělí: 16:00 - 22:00 

Úterý:     16:00 - 22:00 

Středa:    16:00 - 22:00 

Čtvrtek: zavřeno 

Pátek:     16:00 - 22:00 

Sobota:   16:00 - 22:00 

Neděle :  zavřeno 

BOWLING HAWAI 

Pondělí: zavřeno 

Úterý:     17:00 - 23:00 

Středa:    17:00 - 23:00 

Čtvrtek: 17:00 - 23:00 

Pátek:     17:00 - 23:00 

Sobota:   14:00 - 23:00 

Neděle :  14:00 - 23:00 

Přehled služeb v obci 

SMÍŠENÉ ZBOŽÍ ADMA 

Pondělí:   8:00 – 10:00 10:00 - 18:00 na zazvonění 

Úterý:       8:00 – 10:00 10:00 - 18:00 na zazvonění 

Středa:      8:00 – 10:00 10:00 - 18:00 na zazvonění 

Čtvrtek:   8:00 – 10:00 10:00 - 18:00 na zazvonění 

Pátek:       8:00 – 10:00 10:00 - 18:00 na zazvonění 

Sobota:     8:00 – 10:00 10:00 - 18:00 na zazvonění 

Neděle :  na zazvonění  

Zlepšení občanského vybavení - sportovní areál a mateřská škola 

PRODEJNA POTRAVIN HRUŠKA 

Pondělí: 7:00 – 17:00 

Úterý:     7:00 – 17:00 

Středa:    7:00 – 17:00 

Čtvrtek: 7:00 – 17:00 

Pátek:     7:00 – 17:00 

Sobota:   7:00 – 11:00 

Neděle:  zavřeno 



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám dispozici i v 
ostatní dny, v době od cca 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Zpravodaj je vytištěn 
nákladem obce Vysoká nad Labem a 

je zdarma distribuován do schránek občanů. 
K dispozici je rovněž na webových stranách 
obce. Vychází několikrát do roka dle 
potřeby. Obsah zpravodaje podléhá 
schválení zastupitelstva obce.  

Jsme na webu : 

Www.vysoka-nad-labem.cz 

Různé:   

Sběr separovaného odpadu. Pytlový sběr PET lahví a nápojového kartonu se 
velmi osvědčil, takže od dubna můžeme snížit počet nádob na plasty. Zavedení 
tohoto systému má tedy dvojí kladný účinek - menší náklady na další zpracování 
(tedy ekologický přínos) a zároveň úsporu finančních prostředků vynakládaných 
obcí za svoz odpadu a pronájem kontejnerů. Připomínáme, že svoz pytl ů probí-
há každé druhé pond ělí, vždy po čtvrte čním svozu komunálního odpadu .  

Další novinkou je zavedení třídění skleněného odpadu na bílé a barevné sklo. Na 
dvou stanovištích (u točny a v nové zástavbě) jsou umístěny nové kontejnery s 
odd ěleným sb ěrem bílého a barevného skla. U konzumu jsou ponechá ny 
dva kontejnery - jeden na bílé a druhý na barevné s klo . Všechny kontejnery 
jsou (nebo co nejdříve budou) přehledně popsány. Tímto děkuji všem, kteří sepa-
rují odpad, a prosím o další nápady a náměty na zlepšení ! 

Vjezd do lesa . Policie ČR oprávněně pokutuje řidiče, kteří nerespektují zákaz 
vjezdu, umístěný na počátku cest do lesa u obce. Vlastník lesa by samozřejmě 
pokutu platit neměl, ale musí Policii ČR doložit své oprávnění. Obecní úřad obce 
Vysoká nad Labem na požádání vystaví vlastníkovi lesa povolení k vjezdu do lesa 
k katastru obce. 

Dodržování klidu v ned ěli. Prosíme občany, aby v neděli omezili činnosti produ-
kující hluk, tedy řezání dřeva atd. Vzájemné pochopení a tolerance je  jednoduš-
ším řešením než přestupkové řízení nebo občanskoprávní spor, kterým se řeší 
případné stížnosti. 

Zákaz pálení igelit ů. Upozorňujeme zejména stavebníky, že likvidace obalů pále-
ním je nezákonná a může být citelně pokutována!            JH 

• Odhalení pam ětní desky rodiny 
Kašparových, zavražd ěné v závě-
ru II. sv ětové války 

Středa 30.dubna, od 16 hodin, na hřbi-
tově ve Vysoké nad Labem 

Na severní stěnu kapličky bude na zá-
kladě rozhodnutí zastupitelstva obce 
umístěna pamětní deska, připomínající 
zavraždění čtyřčlenné rodiny dne 
1.května 1945 ve Vysoké nad Labem. 

• Pálení čarod ějnic u Huberta  

Středa 30.dubna, od 17 hodin, u penzio-
nu Hubert 

Podrobnosti na straně 2 tohoto zpravo-
daje 

• Vzpomínková akce na památku 
tragických událostí  záv ěru 
II.světové války v naší obci 

Středa 7.května. od 16 hodin u pomníku 
Na Podlesí, od 16:45 hodin beseda v 
zasedací místnosti OÚ 

Připomínka čtyř občanů obce, kteří byli 
spolu se šesti Rusy dne 7. května 1945 
zastřeleni německými vojáky 

• Májová tane ční zábava 

Sobota 17.května.od 20 hodin v sále 
restaurace U Salavců 

Za mixážním pultem bude osvědčený 
DJ OHAYO, vstupné 80 korun 

• Setkání rodák ů a důchodc ů 

Sobota 24.května, od 14 hodin v sále 

restaurace U Salavců 

K poslechu i k tanci bude hrát kapela 
Svižná těla, návštěvníci se mohou těšit 
na vystoupení dětí z mateřské školy a 
krojovaného pěveckého sboru BORO-
VĚNKY. 

Akce je ur čena pro rodáky všech v ě-
kových kategorií, nikoli pouze pro 
důchodce!  

Individuální pozvánky budou rozeslány  
odstěhovaným rodákům, na které máme 
kontakt.  Tyto pozvánky budou k dispo-
zici na obecním úřadě, kde si je můžete 
vyzvednout a poslat je Vašim známým 
či  bývalým sousedům a kamarádům. 

• Dětský den 

Sobota 31.května, od 14 hodin na fotba-
lovém hřišti 

Pro děti budou připraveny zábavné i 
sportovní soutěže a ceny od sponzorů. 
Rodiče mohou využít občerstvení s vý-
čepem v klubovně a nemusí spěchat 
domů, protože od 17 hodin se hraje 
mistrovské fotbalové utkání FK Vysoká 
vs. Sokol Hořiněves. 

• Hry bez hranic v Čeperce 

Sobota 7. června, od 13:30 hodin v Če-
perce. Ve čer bude zábava se skupi-
nou Čtyřválec tamtéž.  

Jedná se o čtvrtý ročník zábavné spor-
tovní a vědomostní soutěže mezi obce-
mi. Naši obec bude reprezentovat osmi-

členné družstvo složené z dětí i dospě-
lých. Podrobnosti v příštím zpravodaji. 

• Vysocká pou ť 

Sobota 28.června, od 10 hodin, na  fot-
balovém hřišti 

Datum pouti má liturgický původ podle 
farního kostela, kterým je pro nás kostel 
„Na Zámečku“, zasvěcený sv. Janu Křti-
teli. V církevním kalendáři připadá svá-
tek narození sv. Jana Křtitele na 
24.červen, takže následující neděli byla 
pouť - lidé putovali do svého kostela. Z 
organizačních důvodů jsme datum pouti 
posunuli o den zpět, tedy na sobotu 28. 
června. 

Program : 

Od 10 hodin zahájení fotbalového turna-
je určeného zejména pro amatérskou 
sportovní veřejnost. Podrobnosti a pra-
vidla budou včas zveřejněny. 

Od 14 hodin vernisáž výstavy vítězných 
snímků fotosoutěže FOTOGENICKÁ 
VYSOKÁ 

Od 15 hodin slavnostní p ředstavení 
symbol ů obce ve řejnosti a požehnání 
obecní vlajky 

Od 18 hodin slavnostní vyhlášení vítězů 
turnaje a předání cen 

Tímto zveme občany na všechny uve-
dené akce. Program akcí bude dále 
upřesňován a vyvěšen v informační 
vývěsce u prodejny potravin a na 
www.vysoka-nad-labem.cz.  JH 

Do Vašeho diáře - akce v 1. polovině roku 2008 


